INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)

Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021
(PESOS)

30 Junio 2021 31 Diciembre 2020 Concepto

30 Junio 2021

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes
(a=al+a2+a3+ad+ab+ab+a’?)

al) Efectivo

a2) Bances/Tesoreria

a3) Bancos/Dependencias y Otros

ad) TInversiones Temporales (Hasta 3

meses)

a5) Fondos con Afectacién Especifica

at) Depdsitos de Fondos de Terceros en

Garantia y/o Adninistracién

a7) Otros Efectivos y Equivalentes
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+h6+h7)

bl) Inversiones Financieras de Corto

Plazo

b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

b3) Deudores Diversos por Cobrar a

Corto Plazo

b4} Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

b5) Deudores por Anticipos de la
Tesoreria a Corto Plazo
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo
b7) Otros Derechos a Recibir Efective o
Equivalentes a Corto Plazo

c. Derechos a Recibir Bienes o

Servicios {c=cl+c2+c3+cd+ch)
cl) Bnticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes y Prestacién de
Servicios a Corto Plazo
¢2) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Huebles a Corte Plazo
c3) Anticipo a Proveedores por
Adquisicidén de Bienes Intangibles a
Corto Plazo

c4) Anticipo a Contratistas por Obras

<12 AGO 2021 14:08:26>

Pasivo Circulante

2,383,975.76 0.00 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
(a=al+a2+a3+ad+ab+a6+aT+aB+ag)
0.00 0.00 al) Servicios Perscnales por Pagar a
2,383,975.7¢6 0.00 Corto Plazo
0.00 0.00 a?) Proveedores por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 a3) Contratistas por Obras Piiblicas por
Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 a4) Participaciones y Aportaciones por
0.00 0.00 Pagar a Corto Plazo
a5) Transferencias Otorgadas por Pagar
0.00 0.00 a Corte Plazo
32,277.09 0.00 a6) Intereses, Conisiones y Otros
Gastos de la Deuda Piblica por Pagar a
06.00 0.00 Corto Plazo
a7) Retenciones y Contribuciones por
30,311.12 0.00 Pagar a Corto Plazo
571.85 0.00 a8) Devoluciones de la Ley de Tngrescs
por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 al) Otras Cuentas por Pagar a Cortoe
1,394.12 0.00 Plazo
b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 {b=bl+b2+b3)
0.00 0.00 bl) Docurmentos Comerciales por Pagar a

Corto Plazo

0.00 0.00 b2) Documentos con Contratistas por
Cbras Piblicas por Pagar a Corte Plazo

0.00 0.00 b3) Otros Docurentos por Pagar a Corto
Plazo

c. Porcién a Corto Plazo de la Deuda

0.00 0.00 Piiblica a Largo Plazo (c=cl+c2)
¢l) Porcidn a Corto Plazo de la Deuda
Piblica

0.00 0.00 c2) Porcién a Corto Plazo de

Arrendamiento Financiero
d. Titulos y Valores a Corto Plazo

0.00 0.00 e. Pasivos Diferidos a Corte Plazo

PAgina 1 de 4

230,291.21

39,741.30

0.00
0.00

0.00

160,238.79

0.00

30,311,12

0.00

0.00

0.00

0.00

31 Diciezbre 2020

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021

(PESOS)
30 Junio 2021 31 Dicierbre 2020 Concepto 30 Junio 2021 31 Diciembre 2020
Publicas a Corto Plaz (e=elte2+e3)
¢5) Otros Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 el) Ingresos Cobrades por Adelantado a 0.00 0.00
Servicios a Corto Plazo Corto Plazo
d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d4+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Proceso 0.00 0.00 Plazo
de Elaboracién f. Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
dd) Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Materiales y Suministros para Produccién Plazo (f=f1+f2+£3+f4+£5+f6)
d5) Bienes en Tréansito 0.00 0.00 f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00
e. Almacenes 0.00 0.00 f£2) Fondos en Adnministracidén a Corto 0.00 0.00
f. Estimacién por Pérdida o Deteriore 0.00 0.00 Plazo
de Activos Circulantes (f=f1+f2) £3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
fl1) Estipaciones para Cuentas 0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Anilogos a Corto Plazo
Efectivo o Equivalentes £5) Otros Fondos de Terceros en 0.00 0.00
f2) Estimacién por Deterioro de 0.00 0.00 Garantia y/o Administracidn a Corto
Inventarios Plazo
g. Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 £6) Valores y Bienes en Garantia a 0.00 0.00
(g=gl+g2+g3+g4) Corto Plazo
gl) Valores en Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Cortoc Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 (g=gl+g2+g3)
depdsitos de fondos) gl) Provisién para Derandas y Juicios a 0.00 0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguranientes y Dacién en g2) Provisién para Contingencias a 0.00 0.00

Corto Plazo

Pago
g4) Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
h. Otros Pasiveos a Corte Plazo 0.00 0.00
TA. Total de Activos Circulantes 2,416,252.85 0.00 (h=h1+h2+h3)
{IA=at+bt+c+d+e+f+qg) hl) Ingresos por Clasificar 0.00 0.00
h2) Recaudacién por Participar 0.00 0.00
h3) Otros Pasiveos Circulantes 0.00 0.00
IIA. Total de Pasivos Circulantes 230,291.21 0.00
(IIA=a+b+c+d+e+f+g+h) v

Activo No Circulante Pasivo No Circulante

<12 AGO 2021 14:08:26> Padgina 2 de 4



INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021

30 Junio 2021

31

Diciecbre 2020

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Acortizacién Acunulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacidon por Pérdida ¢ Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Actives no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes
(IB=a+bt+ct+dte+f+g+h+i)

I. Totzl del Activo (I=IA+IB)

<12 AGO 2021 14:0B:26>

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,416,252.85

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

(PESOS)

Concepto

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo Plazo
c. Deuda Fublica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

I1B. Total de Pasivos No Circulantes
(IIB=a+btc+d+e+f)

IT. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Publica/Patriconio
Contribuido (IIIA =a + b + ¢)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrironio

IIIB. Hacienda Piblica/Patrironio

Generado (IIIB=a +b +c +d + e)
a. Resultados del Ejercicio (ARhorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores
c. Revalios
d. Reservas
e. Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacidn de la Hacienda

Pagina 3 de 4

30 Junio 2021

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

230,291.21

0.00
0.00
0.00

2,185,961,64

2,185,961.64

0.00

0.00

0.00
0.00

31 Dicierbre 2020

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00




<12 AGO 2021 14:08:26>

INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021

30 Junio 2021 31 Diciercbre 2020

(PESOS)

Concepto

30 Junio 2021

Publica/Patrironio (IIIC=a+b)
a. Resultado por Posicién Monetaria
b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrironio
{ITI=IITA+ITIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda
Piblica/Patrimonio (IV=IT+III)

kA1
/N
Y

C.

ALEJANDRC LUMBRERAS LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

CP. MARIA Egﬂéuia ACEVEDO SALVADOR

A
EJIE{ECT?(}ﬂ&\ ADMINISTRATIVA

Pagina 4 de 4

0.00
0.00

2,185,961,64

2,416,252.85

31 Dicierbre

2020

0.00
0.00

0.00





