ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1) Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021 (PESOS)

	30 Junio 2021	31 Diciembre 2020	Concepto	30 Junio 2021	31 Diciembre 2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
a. Efectivo y Equivalentes	2,383,975.76	0.00	a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo	230,291.21	0.00
(a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)			(a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)		
al) Efectivo	0.00	0.00	al) Servicios Personales por Pagar a	39,741.30	0.00
a2) Bancos/Tesorería	2,383,975.76	0.00	Corto Plazo		
a3) Bancos/Dependencias y Otros	0.00	0.00	a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	0.00	0.00	a3) Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
a5) Fondos con Afectación Específica	0.00	0.00	a4) Participaciones y Aportaciones por	0.00	0.00
a6) Depósitos de Fondos de Terceros en	0.00	0.00	Pagar a Corto Plazo		
Garantía y/o Administración			a5) Transferencias Otorgadas por Pagar	0.00	0.00
a7) Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	a Corto Plazo		
b. Derechos a Recibir Efectivo o	32,277.09	0.00	a6) Intereses, Comisiones y Otros	0.00	0.00
Equivalentes (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)			Gastos de la Deuda Pública por Pagar a		
bl) Inversiones Financieras de Corto	0.00	0.00	Corto Plazo		
Plazo			a7) Retenciones y Contribuciones por	160,238.79	0.00
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	30,311.12	0.00	Pagar a Corto Plazo		
b3) Deudores Diversos por Cobrar a	571.85	0.00	a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00
Corto Plazo			por Pagar a Corto Plazo		
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	0.00	a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto	30,311.12	0.00
b5) Deudores por Anticipos de la	1,394.12	0.00	Plazo		
Tesorería a Corto Plazo			b. Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0.00	0.00	(b=b1+b2+b3)		
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o	0.00	0.00	b1) Documentos Comerciales por Pagar a	0.00	0.00
Equivalentes a Corto Plazo			Corto Plazo		
c. Derechos a Recibir Bienes o	0.00	0.00	b2) Documentos con Contratistas por	0.00	0.00
Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5)			Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
c1) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	b3) Otros Documentos por Pagar a Corto	0.00	0.00
Adquisición de Bienes y Prestación de			Plazo		
Servicios a Corto Plazo			c. Porción a Corto Plazo de la Deuda	0.00	0.00
c2) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	Pública a Largo Plazo (c=c1+c2)		
Adquisición de Bienes Inmuebles y			cl) Porción a Corto Plazo de la Deuda	0.00	0.00
Muebles a Corto Plazo			Pública		
c3) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	c2) Porción a Corto Plazo de	0.00	0.00
Adquisición de Bienes Intangibles a			Arrendamiento Financiero		
Corto Plazo			d. Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
c4) Anticipo a Contratistas por Obras	0.00	0.00	e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1) Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021 (PESOS)

		31 Diciembre 2020	Concepto		31 Diciembre 2020
Públicas a Corto Plaz			(e=e1+e2+e3)		
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o	0.00	0.00	el) Ingresos Cobrados por Adelantado a	0.00	0.00
Servicios a Corto Plazo			Corto Plazo		
d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)	0.00	0.00	e2) Intereses Cobrados por Adelantado a	0.00	0.00
dl) Inventario de Mercancías para Venta	0.00	0.00	Corto Plazo		
d2) Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto	0.00	0.00
d3) Inventario de Mercancias en Proceso	0.00	0.00	Plazo		
de Elaboración			f. Fondos y Bienes de Terceros en	0.00	0.00
d4) Inventario de Materias Primas,	0.00	0.00	Garantía y/o Administración a Corto		
Materiales y Suministros para Producción			Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)		
d5) Bienes en Tránsito	0.00	0.00	fl) Fondos en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
e. Almacenes	0.00	0.00	f2) Fondos en Administración a Corto	0.00	0.00
f. Estimación por Pérdida o Deterioro	0.00	0.00	Plazo		
de Activos Circulantes (f=f1+f2)			f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
fl) Estimaciones para Cuentas	0.00	0.00	f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y	0.00	0.00
Incobrables por Derechos a Recibir			Contratos Análogos a Corto Plazo		
Efectivo o Equivalentes			f5) Otros Fondos de Terceros en	0.00	0.00
f2) Estimación por Deterioro de	0.00	0.00	Garantía y/o Administración a Corto		
Inventarios			Plazo		
g. Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	f6) Valores y Bienes en Garantía a	0.00	0.00
(g=g1+g2+g3+g4)			Corto Plazo		
gl) Valores en Garantía	0.00	0.00	g. Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
g2) Bienes en Garantía (excluye	0.00	0.00	(g=g1+g2+g3)		
depósitos de fondos)			gl) Provisión para Demandas y Juicios a	0.00	0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos,	0.00	0.00	Corto Plazo		
Decomisos, Aseguramientos y Dación en			g2) Provisión para Contingencias a	0.00	0.00
Pago			Corto Plazo		
g4) Adquisición con Fondos de Terceros	0.00	0.00	g3) Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			h. Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
IA. Total de Activos Circulantes	2,416,252.85	0.00	(h=h1+h2+h3)		
(IA=a+b+c+d+e+f+g)			hl) Ingresos por Clasificar	0.00	0.00
			h2) Recaudación por Participar	0.00	0.00
			h3) Otros Pasivos Circulantes	0.00	0.00
			IIA. Total de Pasivos Circulantes	230,291.21	0.00
			(IIA=a+b+c+d+e+f+g+h)		X

Activo No Circulante

Pasivo No Circulante

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1) Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021 (PESOS)

	30 Junio 2021	31 Diciembre 2020	Concepto		31 Diciembre 2020
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
b. Derechos a Recibir Efectivo o	0.00	0.00	b. Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Equivalentes a Largo Plazo			c. Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y	0.00	0.00	d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Construcciones en Proceso			e. Fondos y Bienes de Terceros en	0.00	0.00
d. Bienes Muebles	0.00	0.00	Garantia y/o en Administración a Largo		
e. Activos Intangibles	0.00	0.00	Plazo		
f. Depreciación, Deterioro y	0.00	0.00	f. Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Amortización Acumulada de Bienes					
g. Activos Diferidos	0.00	0.00	IIB. Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
h. Estimación por Pérdida o Deterioro	0.00	0.00	(IIB=a+b+c+d+e+f)		
de Activos no Circulantes					
i. Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)	230,291.21	0.00
IB. Total de Activos No Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
(IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)					
			IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
I. Total del Activo (I=IA+IB)	2,416,252.85	0.00	Contribuido (IIIA = $a + b + c$)		
			a. Aportaciones	0.00	0.00
			b. Donaciones de Capital	0.00	0.00
			c. Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
			Pública/Patrimonio		
			IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio	2,185,961.64	0.00
			Generado (IIIB = $a + b + c + d + e$)		
			 a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 	2,185,961.64	0.00
			Authorities and the second of	0.00	0.00
			b. Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			c. Revalúos	0.00	0.00
			d. Reservas	0.00	0.00
			 e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 	0.00	0.00

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 0.00

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1) Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021 (PESOS)

30 Junio 2021 31 Diciembre 2020	Concepto	30 Junio 2021	31 Diciembre 2020
	Pública/Patrimonio (IIIC=a+b)		
	a. Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
	b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
	III. Total Hacienda Pública/Patrimonio (III=IIIA+IIIB+IIIC)	2,185,961.64	0.00
	<pre>IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio (IV=II+III)</pre>	2,416,252.85	0.00

C. ALEJANDRO LUMBRERAS LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

CP. MARIA EUSENIA ACEVEDO SALVADOR
DIRECTORA ADMINISTRATIVA